[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2011 г.
                                     № 84

г. Цимлянск

Об обеспечении льготным  питанием

школьников из малоимущих семей
В целях  обеспечения льготным питанием школьников из малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных учреждений района на 2011 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Положение о порядке обеспечении льготным  питанием школьников из общеобразовательных учреждений  района в 2011 году за счет средств бюджета района, согласно приложению.
2. Установить объем финансирования затрат на питание 12,06 рублей в день на одного ребенка.

3. Отделу образования Администрации Цимлянского района (Осадченко Н.Т.) и Управлению социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» (Ночевкина Е.Н.) заключить соглашение об обмене информации о малоимущих семьях, состоящих на учете УСЗН.

        3. Управлению социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» (Ночевкина Е.Н.)  ежемесячно до 25 числа направлять информацию о малоимущих семьях, состоящих на учете УСЗН в отдел образования.

4. Заведующему отделом образования Администрации Цимлянского района (Осадченко Н.Т.):

4.1. Организовать работу по обеспечению льготным питанием школьников 1-11 классов из малоимущих семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях района;

4.2. Осуществлять контроль целевого использования бюджетных средств, выделенных на питание учащихся.

4.3. На основании информации, предоставленной Управлением социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» за январь 2011г. общеобразовательным учреждениям района сформировать  базу данных на льготное питание детей из малоимущих семей на 2011год.

5.Заместителю Главы Администрации района по экономике и финансовым вопросам  (Кущенко И.А.):
5.1. Осуществлять финансирование расходов на организацию питания учащихся на основании бюджетной росписи и в пределах лимитов бюджетных обязательств.

6. Постановление Администрации Цимлянского района от 28.12.2009г. №1198 «Об организации питания учащихся из малоимущих семей района» считать утратившим силу.

         7. Настоящее постановление вступает в силу 1 февраля 2011г.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Кулягина К.А.
Глава Цимлянского района                                                      В.П. Сапонов
Постановление вносит
отдел образования Администрации района

Приложение
к постановлению
Администрации района

от 01.02.2011 г.  № 84
Положение
 о порядке обеспечении льготным  питанием школьников из общеобразовательных учреждений  района, в 2011 году,
за счет средств бюджета района.
1. Настоящее Положение (далее по тексту Положение) устанавливает порядок обеспечения льготным питания школьников из общеобразовательных учреждений  района, в 2011 году, за счет средств бюджета района.

        2. Питанием за счет выделенных бюджетных средств обеспечиваются дети из малоимущих семей, обучающиеся в  общеобразовательных школах района, из расчета 12,06 рублей в день на ребенка  из средств бюджета района,  с учетом фактического посещения ребенка общеобразовательного учреждения.

3. Администрация общеобразовательного учреждения, руководствуется информацией (база данных УСЗН), предоставленной Управлением социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район».

4.Ответственным за организацию льготного питания учащихся  является руководитель общеобразовательного учреждения или должностное лицо, назначенное приказом по общеобразовательному учреждению.

5.Общеобразовательное учреждение формирует  списки детей  из малоимущих семей на льготное питание  на 2011 год и корректируются ежемесячно до 1 числа.

6. Количественный состав учащихся, получающих льготное питание в общеобразовательных учреждениях, закрепляется соответствующим приказом по отделу образования Администрации Цимлянского района,  списочный состав учащихся приказом по общеобразовательному учреждению.

7. В исключительных случаях льготное питание учащимся может предоставляться на основании решения Советов общеобразовательных учреждений.
  8. Питание может предоставляться в виде завтрака (полдника). Замена питания денежной компенсацией, иные расчетные схемы при использовании выделенных средств не допускаются.
  9. В общеобразовательных учреждениях должны быть следующие отчетные документы о предоставлении питания:
- табель учета посещаемости детей;

- заявка на количество питающихся;

- ежедневное меню с указанием наименования блюд и норм выхода готовой

  продукции;

- меню – требование, заверенное установленными подписями лиц;

- акт на отпуск питания, заверенный установленными подписями лиц.

    Верно: управляющий делами                                              В.В. Светличный